
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Αποδοχή δωρεάς, του «ΑΡΓΥΡΑΚΕΙΟΥ ΕΘΝΟΛΟ-

ΓΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ προς το Ελληνικό 
Δημόσιο (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

2	 Καθορισμός θέσεων του άρθρου  6 του ν.  4765/ 
2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με 
ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 
εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνο-
νται στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων 
έτους 2024 του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου.

3	 Όροι διασύνδεσης των Τραπεζών Κρυοσυντήρη-
σης σε περιπτώσεις επιπλοκών.

4	 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή δωρεάς, του «ΑΡΓΥΡΑΚΕΙΟΥ ΕΘΝΟΛΟ-
ΓΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ προς το Ελληνικό 
Δημόσιο (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

Με την υπό στοιχεία Φ.894/116/927056/Σ.460/ 
10.12.2024, απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις: 

Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώ-
δικας Κοινωφελών Περιουσιών - Σχολαζουσών Κληρο-
νομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), του π.δ. 79/2023 
«Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131), του π.δ. 32/2024 «Διορισμός, 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91), των άρθρων 496, 
498, 499 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η δω-
ρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, του «ΑΡΓΥΡΑΚΕΙΟΥ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ» ιδιοκτησίας 
του Αργυράκη Ιωάννη, μουσειακού οπλισμού στη 44 ΣΔΙ, 

συνολικής εκτιμώμενης αξίας, έξι χιλιάδων οκτακοσίων 
πενήντα πέντε ευρώ (6.855,00 €).

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Aριθμ. 298835	 (2)
Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 
2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με πο-
σοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 
(50 %) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον 
ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2024 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4).

5. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

6. Το π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δο-
μών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και Ταυτο-
ποίησης (Κ.Υ.Τ.) - Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 “Οργανι-
σμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου” (Α’ 255)». 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6960

72787



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72789Τεύχος B’ 6960/18.12.2024

Α/Α Κωδικός 
Θέσης Μονάδα Εργασιακή 

Σχέση
Κατηγορία 
Εκπαίδευσης

Κλάδος/ 
Ειδικότητα

Δήμος/ 
Περιφερειακή 
Ενότητα

6 6511716583

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΥΑΛΩΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΘΕΣΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ | 
ΜΟΝΑΔΑ ΘΕΣΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΕ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

ΝΙΚΑΙΑΣ - 
ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ/  
Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ

7 6510361119

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ 
ΑΣΥΛΟ |  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (Κ.Υ.Τ.).  
ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ  
ΔΟΜΩΝ (Κ.Ε.Δ.) |  
ΚΛΕΙΣΤΗ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ 
ΔΟΜΗ ΚΩ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΚΩ/  
Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

8 9891811062

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ 
ΑΣΥΛΟ |  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ (Κ.Υ.Τ.). ΚΑΙ 
ΚΛΕΙΣΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ 
ΔΟΜΩΝ (Κ.Ε.Δ.) |  
ΚΛΕΙΣΤΗ ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ 
ΔΟΜΗ ΧΙΟΥ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΧΙΟΥ/  
Π.Ε. ΧΙΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 5790	 (3)
Όροι διασύνδεσης των Τραπεζών Κρυοσυντήρη-
σης σε περιπτώσεις επιπλοκών.

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το εδάφιο ζ’ της παρ. 3 του άρθρου 2, το άρθρο 4 και 

την παρ. 3 του άρθρου 13 της υπ’ αρ. Οικ. 6901/26.11.2015 
απόφασης του Υπουργού Υγείας «Ίδρυση και λειτουργία 
Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και προϋποθέσεις» 
(Β’ 2639).

2. Την περ. ιγ’ της παρ.  1 του άρθρου  20 του 
ν. 3305/2005, σύμφωνα με το οποίο η Αρχή Ι.Υ.Α. εκδίδει 

κανονιστικές αποφάσεις για τη ρύθμιση ειδικών τεχνικών 
και λεπτομερειακών θεμάτων στα οποία αναφέρεται ο 
ν. 3305/2005, οι οποίες δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

3. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

4. Την απόφαση της 9ης/4.12.2024 συνεδρίασης του 
Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υπο-
βοηθούμενης Αναπαραγωγής.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72790 Τεύχος B’ 6960/18.12.2024

Άρθρο 1 
Για την αντιμετώπιση τυχόν επιπλοκών οι Τράπεζες 

Κρυοσυντήρησης (Τ.Κ.) που λειτουργούν με άδεια της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής είτε αυτοτελώς είτε εντός Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής διασυνδέονται με Τ.Κ. που 
βρίσκεται σε κοντινή απόσταση. Σε κάθε περίπτωση οι 
διασυνδεδεμένες Τ.Κ. πρέπει να βρίσκονται και οι δύο 
στην ημεδαπή, η δε απόσταση μεταξύ τους να διασφαλί-
ζει και εξασφαλίζει χρονικά την ασφάλεια του γεννητικού 
υλικού. Εφόσον η Τ.Κ. εγκατασταθεί σε νησί, είναι απα-
ραίτητο να υπάρχει τακτική ακτοπλοϊκή ή αεροπορική 
γραμμή με την περιοχή που βρίσκεται η διασυνδεόμενη 
Τ.Κ. Η επιπλοκή μπορεί να οφείλεται σε λόγους που είτε 
είναι αντικειμενικοί είτε είναι υποκειμενικοί για τη συ-
γκεκριμένη Τ.Κ. και να αφορά οποιοδήποτε θέμα, όπως 
ενδεικτικά την υλικοτεχνική υποδομή, νομικές διαδικα-
σίες ή το ανθρώπινο δυναμικό. 

Άρθρο 2
Οι υπό αδειοδότηση Τ.Κ. οφείλουν να καταρτίζουν, 

διατηρούν και προσκομίζουν στην ΕΑΙΥΑ έγγραφη σύμ-
βαση διασύνδεσης τους σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
προηγούμενο άρθρο. 

Στην εν λόγω σύμβαση πρέπει να αναφέρονται ρητώς: 
α) Οι συμβαλλόμενες Τ.Κ., η διάρκεια της σύμβασης, 

οι όροι, ο τρόπος, το μέσο διασύνδεσης, 
β) η δυνατότητα χρήσης, σε περίπτωση αστοχίας του 

τεχνικού εξοπλισμού της μίας τράπεζας, των σημαντικών 
στοιχείων του εξοπλισμού της άλλης τράπεζας, ώστε να 
διασφαλίζεται η αδιάλειπτη λειτουργία της Τ.Κ., 

γ) σε έκτακτη περίπτωση, η δυνατότητα μεταφοράς 
του γεννητικού υλικού, από τη μία προς την άλλη τράπε-
ζα, περιλαμβανομένων εφόσον απαιτείται των δοχείων 
αζώτου ή άλλων σημαντικών στοιχείων του εξοπλισμού, 
τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με αναλυτική κατα-
γραφή των δειγμάτων (όπως ενδεικτικά θερμοκρασία, 
κατάσταση των δειγμάτων και κάθε άλλη σχετική ενη-
μέρωση), καθορίζοντας, επίσης, τα πρόσωπα/εταιρεία 
που θα έχουν/έχει την επιμέλεια και ευθύνη της μετα-
φοράς του γεννητικού υλικού εκ μέρους των τραπεζών, 
το προσωπικό της άλλης τράπεζας (υποδοχής) το οποίο 
θα συνοδεύει το μεταφερόμενο γεννητικό υλικό ή και θα 
μεριμνά για το γεννητικό υλικό μετά τη μεταφορά του 
και για την ορθή φύλαξη και συντήρησή του, καθώς και 
για την τήρηση, λειτουργία και διοικητική υποστήριξη 
του αρχείου του,

δ) η δυνατότητα υποστήριξης της Τ.Κ. με ανθρώπι-
νο δυναμικό της άλλης Τ.Κ., σε περίπτωση που ο λόγος 
επιπλοκής καταλαμβάνει και το ανθρώπινο δυναμικό, 
ώστε να διασφαλίζεται η αδιάλειπτη λειτουργία της Τ.Κ.,

ε) εάν η Τ.Κ. είναι εγκατεστημένη σε νησί, το είδος της 
επικοινωνίας των περιοχών όπου βρίσκονται οι τράπεζες 
και η τακτικότητα αυτής στη διάρκεια του ημερολογια-
κού έτους. 

Σε περίπτωση λύσης και διακοπής της σύμβασης δι-
ασύνδεσης, η Τ.Κ. οφείλει να ενημερώνει αμέσως την 
ΕΑΙΥΑ ή σε περίπτωση που γνωρίζει την επικείμενη λύση 

της σύμβασης να προβαίνει πριν από την οριστική λύση 
της σε νέα σύμβαση διασύνδεσης με άλλη δημόσια ή ιδι-
ωτική Τ.Κ, εφόσον έχει ενημερώσει εγκαίρως την ΕΑΙΥΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Aθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 5786	 (4)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης.

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1050). 

3. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 
(Α’ 17), 

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης 
και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και 
προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875). 

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΥΝΑΙ-
ΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑ-
ΤΡΕΙΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε.» 
(Β’ 5070/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’  αρ. 1077/24.03.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε.» με Α.Φ.Μ.: 094241157, η 
οποία εδρεύει επί της οδού Σοφοκλέους αριθμ. 10, Χα-
λάνδρι Αττικής, καθώς και τον φάκελο των συνημμένων 
δικαιολογητικών.

9. Το από 19.11.2024 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που 
παραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.


		2024-12-19T10:02:55+0200




